
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 874

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 223  DEL 31-12-2020

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Approvazione impegno di spesa ed affidamento diretto fornitura di
materiale occorrente per lavori di tinteggiatura e opere connesse
negli immobili e nelle infrastrutture comunali.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 87 del 10-06-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:

Che e’ necessario ed urgente provvedere alla realizzazione e al ripristino di strisce pedonali,

strisce spartitraffico lungo la viabilità urbana, nonchè la tinteggiatura di ringhiere e di locali

degli uffici comunali ecc..;

Che per  quanto sopra,  occorre acquistare il materiale occorrente per l’esecuzione di tali

interventi, ovvero di quanto necessario e programmato dall’Amministrazione comunale,

stante che gli interventi saranno eseguiti da personale dipendente di questo comune.

Che su direttiva dell’Amministrazione l’ufficio tecnico preposto ha avviato la procedura per

la programmazione e l’esecuzione di quanto necessario per effettuare i lavori di che trattasi;

Visto il preventivo di spesa del 08/06/2020 protocollo n. 8027 della Ditta Farina s.r.l. con

sede in Via Sacramento, San Giovanni Gemini, dell’importo complessivo di € 1850,00

compreso  iva ;



 Richiamati gli obblighi di centralizzazione  relativamente alle procedure di affidamento di

appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal Decreto Legislativo

18/04/2016 n° 50 e dal decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, recante le modifiche

apportate al D.Lgs. n. 50/2016 in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a, che recita: “per

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto nonche’ senza

previa consultazione di due o piu’ operatori economici o per i lavori in amministrazione

diretta”;

Accertato

Che l’impegno della somma di che trattasi è urgente per i motivi seguenti:

-necessità di garantire gli standard minimi di sicurezza imposti dal Codice della Strada in

termini di segnaletica orizzontale, in particolar modo in prossimità delle aree su cui

insistono le strutture pubbliche;

- necessità di interventi di pulizia/tinteggiatura dei locali comunali da tempo non sottoposti

alla manutenzione ordinaria periodica.

Ritenuto

- di impegnare la somma complessiva di € 1850,00 iva compresa per l’affidamento

della fornitura del materiale occorrente di cui al preventivo n. 8027/2020;

- di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta Farina s.r.l. con sede in Via

Sacramento, n. 57, San Giovanni Gemini P.IVA 02514250840;

Visto l’Art. 184  del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto

legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

-di approvare il preventivo di spesa dell’importo complessivo di € 1850,00 di cui € 1516,39

per imponibile ed € 333,61 per iva,  per l’affidamento della fornitura del materiale occorrente

per la realizzazione e il ripristino di strisce pedonali, strisce spartitraffico lungo le vie

urbane, nonchè la tinteggiatura di ringhiere e di locali degli uffici comunali ecc..;

-di affidare alla ditta Farina s.r.l. con sede in Via Sacramento, San Giovanni Gemini, la

fornitura del materiale di che trattasi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs.

50/2016 e ss.mm.ii. per l’importo complessivo di € 1850,00 iva compresa;

- di dare atto che alla seguente procedura è stato attribuito il seguente CIG Z123010FOE

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line per 15 giorni

consecutivi.

UFFICIO RAGIONERIA



Visto di regolarita’ contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55 comma

5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

Il Dirigente dell’Area Finanziaria
      (Rag. Antonino Colletto)

Codice di bilancio

03.01.1.03.02.03.999

Cap. 1268/1

Prenotazione

Imp. n° 194

Euro

Imp. €  1850,00

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              9   per 15 giorni

consecutivi dal   ___________________________     al ______________________

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


